
Vyplněno: 3. 6. 2025 13:11:02

Moderní technologie - Kurz práce s mobilem a
aplikacemi pro lidi s intelektovým
znevýhodněním
Okres: Svitavy

ORGANIZACE
Název organizace Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Krátké představení organizace Posláním Rytmusu Východní Čechy je provázet lidi se zdravotním znevýhodněním, aby mohli
pracovat, bydlet a žít samostatně. V rámci Sociální rehabilitace jim pomáháme najít a udržet
práci, získat dovednosti pro nezávislý život, najít vhodné bydlení či přecházet ze školy do
zaměstnání. Nabízíme individuální nácviky, skupinové kurzy i podporu ve volnočasových
aktivitách. V Pardubickém kraji působíme od roku 2000 a máme 13 zaměstnanců, z toho 11
pracuje přímo s uživateli služby.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Heydukova 392, Chrudim, 537 01

Sídlo.

Web organizace www.rytmusvychod.cz

Kontaktní osoba Šárka Stará

E-mail stara@rytmusvychod.cz

Telefon 730891326

PROJEKT
Název projektu Moderní technologie - Kurz práce s mobilem a aplikacemi pro lidi s intelektovým

znevýhodněním

Místo realizace projektu Svitavy

Stručná anotace projektu Projekt navazuje na úspěšný kurz z roku 2024 a je zaměřen na zvyšování digitální gramotnosti
osob s intelektovým znevýhodněním. Účastníci se naučí pracovat s chytrým telefonem a
používat běžné aplikace jako jízdní řády, navigaci, WhatsApp, galerii nebo Spotify. Výuka bude
probíhat v inspirativním prostředí Městské knihovny ve Svitavách, se kterou na projektu
spolupracujeme. V malé skupině se zaměříme hlavně na individuální a praktický přístup.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je zvýšit digitální gramotnost a samostatnost osob s intelektovým
znevýhodněním, čímž se podpoří jejich aktivní zapojení do společnosti. V období září - listopad
2026 proběhne ve spolupráci s Městskou knihovnou ve Svitavách kurz o 7 lekcích, zaměřený
na používání chytrého telefonu a běžných mobilních aplikací. Díky omezenému počtu účastníků
(max. 6 osob) se můžeme každému věnovat individuálně a přizpůsobit výuku jeho potřebám.
Účastníci získají praktické dovednosti, které jim umožní lépe se orientovat v digitálním světě,
komunikovat se svým okolím a být samostatnější v běžných situacích. To přispívá nejen k jejich
individuálnímu rozvoji, ale také ke snižování závislosti na sociálních službách a k podpoře
samostatnosti.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Handicapovaní



Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Příprava a plánování kurzu Zpracování tématických okruhů a podkladů pro lektory. Domluva
spolupráce s Městskou knihovnou ve Svitavách na využití prostor a zajištění potřebného
vybavení (Wi-Fi, technika, tisk). Sestavení lektorského týmu a příprava výuky. Výběr účastníků
a organizační příprava Oslovení vhodných uživatelů s intelektovým znevýhodněním. Vytvoření
stabilní skupiny (max. 6 účastníků), domluva docházky a podpory. Realizace kurzu Kurz
proběhne od září do listopadu 2026 formou 7 pravidelných setkání (1× týdně - 2 vyučovací
hodiny). Každá lekce se skládá z úvodní části (výklad) a následné praktické části (individuální
nácvik a konzultace). Témata lekcí zahrnují: ovládání mobilního telefonu, stahování a správa
aplikací, práce s jízdními řády (IDOS), komunikace přes WhatsApp, navigace v mapách,
fotografování, práce s galerií a poslech hudby (Spotify).

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Srpen/Září 2026 – domluvení konkrétních termínů, lektorů a účastníků. Září 2026 – listopad
2026 – realizace kurzu.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Nájem prostor 1 000 Kč/hod 7 hod. = 7 000 Kč Materiál (tisk, pracovní listy) paušál 1 hod. = 4
000 Kč Lektorné (DPP) 500 Kč/osoba/hod 21 hod = 10 500 Kč Příprava kurzu (DPP) 500
Kč/osoba/hod 6 hod = 3 000 Kč Občerstvení 300 Kč/lekce 7 lekcí = 2 100 Kč Rezerva
(vícenáklady) paušál – 3 400 Kč CELKEM = 30 000 Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

30 000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Podaná žádost na Nadační fond Společná šance.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Ano. Uvítáme na tento kurz kancelářské vybavení – papíry, tonery do tiskáren atd.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Rozšíříme vzdělávací témata.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Uvítáme poradenství v oblasti PR, marketingu a efektivního využívání sociálních sítí.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno-k-bf-svitavy.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-cb-pruhledne-pozadi.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.



Příloha 3 - Fotka projektu 1000002549-1.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


